¹ II Cor. XII, 7. ² Isa. LXVI, 2; Philip. II, 12. ³ Ephes. VI, 5. ⁴ Ephes. VI, 9. ⁵ Rom. VIII, 29, 30.

⁶ Act. IV, 32.

VARIORUM NOTÆ.

(52) Participium loco verbi finiti, ut supra c. 6, not. 15, col. 741.

(53) Eadem in *Const. apost.*, VII, 14.

(54) *Const. apost.*, VII, 8.

(55) *Const. apost.*, VII, 2.

(56) I. e. Evangelium prædicans, nulla parte morum sis impurus.

(57) *Const. apost.*, VII, 10.

(58) Ita restituo ex *Const. apost.*, ms. παραπτώματα.

(59) *Const. apost.*, VII, 11. Cfr. Epist. I clem. ad Cor. c. XI et XXIII, et Jac. I 8.

(60) Sc. quod Deus promisit.

(61) Post ματαίῳ, in ms. abundat εἰς.

(62) *Const. ap.*, VII, 3.

(63) *Ibid.*, 12.

(64) *Ibid.*, 4.

(65) *Ibid.*, 8.

(66) Operatio laboriosa, molestia.

(67) *Const. apost.*, II, 6; VII, 4.

(68) *Const. apost.*, VII, 13.

(69) *Const. apost.*, VII, 12.

(70) Ita Dav., ms. ὑπέρ.

Iaqueus est mortis. Quantum potes, castus sis anima. «Noli porrigere manus tuas ad accipiendum, ad dandum vero contrahere⁷.» Diliges ut pupillam oculi tui omnem, qui tibi loquetur verbum Domini. in memoriam tuam nocte ac die revocabis judicii diem. Exquiras quotidie vultus sanctorum, et in sermone eos perscrutans, et ad exhortandum incendens, et meditans, quomodo animam verbo [tuo] servare possis. Et manibus tuis operaberis ad redemtionem peccatorum tuorum⁸. Non dubitandis dare, neque murmurabis, cum das. *Omni pententi tetribue*⁹; cognosces autem, quis sit bonus mercedis retributor. Servabis, quæ accepisti, nec addens, nec demens. Malus odiosus tibi erit in perpetuum. Juste judicabis. Non facies dissidium; sed pacem conciliabis inter contendentes, eos associans. Confiteberis peccata tua. Non accedens ad orationem tuam in conscientia mala. — Haec est via lucis.

XX. *De via tenebrarum.*

Via autem tenebrarum obliqua est plenaque maledictionis. Est enim via mortis æternæ cum supplicio, in qua sunt, quæ perdunt animam [hominem]: idolatria, temeritas, elatio ab potentiam, simulatio, cor duplex, adulterium, homicidium, rapina, superbia, transgressio, dolus, malitia, arrogancia, beneficium, magia, avaritia, nullus Dei timor. [In qua sunt] bonorum persecutores, osores veritatis, amatores [mendacii], non cognoscentes mercedem justitiae, non adjuncti ad bonum, viduae et pupillo non attentes ex justo judicio, vigilantes non ad timorem Dei, sed ad malitiam, a quibus longe ac procul sunt mansuetudo et patientia, qui diligunt vanam, consecrantur remunerationem, non miserentur inopis, non laborant in gratiam illius qui labore ac ærumnis confectus est, ad obtrectationem prompti, non cognoscentes Creatorem suum, liberorum interemptores [in abortione], corruptentes Dei creaturam, aversantes egenum, opprimentes afflictum, divitum advocati, pauperum ini-qui judices; per omnia peccatores.